
会員の皆様には日ごろから御協力を頂いておりますことに、心より感謝申し上げます。 

 さて、５月の総会において、前会長の舩山雅弘様より会長として引継ぎを受けました 

船山和子と申します。前会長の舩山様には長年の会長職に携われ、又、姉妹都市交流の 

20周年という節目の式典など、数々の事業を展開されたことに、この場をお借りして改めて感謝申し上げます。 

 私は、前舩山会長の後ろ姿を見ながら副会長として携わってきました。今後、会長として微力ではありますが、

諸先輩方の築き上げた歴史に恥じないように一生懸命務めさせていただきますので宜しくお願い致します。 

 当協会の事業も皆様の御協力により順調に進行しております。７月に実施した子ども交流事業も大きな問題も

なく、報告会では成長した子ども達が元気よく発表しました。また、今年は端野町の子ども達も来町しました。

台風の影響で雨が降り続いていましたが、工夫しながら素晴らしい交流が出来たと思います。 

 今後も色々な事業が開催されますが、会員皆様の御協力と御指導を宜しくお願い致します。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10月【丸森町⇒北見市端野へ】 

10月 21日(日)、北見市端野町「第1４回端野農業物産フェア」に1４名の訪問団が参加します。 

例年、会場は多くのお客様で賑わっており、丸森町の物産は大変好評です。端野町姉妹都市交流協会

の皆さんに御協力をいただきながら、今年も完売を目指します。 

  

【裏面あり】 

◇ Report2 物産交流を行い端野町との「絆」を深めます  

 

2018.10.17 発行  丸森町姉妹都市交流協会 会報  No.32 

 

きずな ー 絆 ― 
◇ 丸森町姉妹都市交流協会会長あいさつ 船山和子  

写真は昨年の端野物産フェア 

◇ Report1 平成 30 年度ふるさと子ども交流事業  
〇7/24～7/27【丸森町⇒北見市端野町】横塚団長をはじめとする訪問団16名を派遣          

〇8/6～8/9【北見市端野町⇒丸森町】 端野町訪問団15名を受け入れ。 

今年の団員達もみんな元気いっぱい♪ 端野町のお友達とこれからも交流を続けてくださいね☆ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
                            
 
 
 
 

11月【北見市端野町⇒丸森町へ】 
 今年も丸森町に端野町のみなさんが物産交流で来町します！ 

11月3日（土）「ＪＡみやぎ仙南フェスティバル in丸森」がＪＡみやぎ仙南丸森地区本部前の特設会

場にて開催されます。当日は、端野町特設コーナーを設けて、玉ねぎやじゃがいも、ジンギスカンなど端

野町の特産品を特別価格にて販売します。端野の物産品は大人気で即完売する商品もございますので、お

早めに足をお運びください。なお、商品が売り切れの際はご了承ください。 

また、今年も11月4日（日）「あぶくまの里モーモーまつり」において、端野町特設コーナーを設け、数

量限定で玉ねぎや、じゃがいもを販売します。（※午前中のみの販売となります。） 

 

この2日間、多くの会員の皆さんのご来場をお待ちしております♪             

丸森町姉妹都市交流協会事務局 
 

住所：宮城県伊具郡丸森町字鳥屋１２０番地 

    （丸森町役場 企画財政課内） 

電話：0224-72-3024 Fax：0224-72-1540 

E-mail：kikaku@town.marumori.miyagi.jp 

事務局長 大内一郎 

S T A F F  横塚千恵 坂元広嗣 加藤浩之 

         斎藤洋寿 戸田喬之 

【編集後記】 

今年の子ども交流は２年ぶりに端野町の子ども

達が来町しました。台風の影響で連日の雨でした

が、様々な交流を通して絆を深め、とても仲良くな

れたようです。これから物産交流やヘメット派遣事

業がありますので、皆さまの御協力をよろしくお願

いします。   

－事務局－ 

姉妹都市「北海道北見市端野町」からの 

訪問団を一緒に歓迎しましょう！ 

 

日時：平成３０年１１月３日(土) 

   午後５時30分～7時 30分 

場所：あぶくま荘大ホール 

会費：３，０００円 

会員であれば、どなたでも参加できます。 

申込方法：電話またはファックスでお申込

みください。 

申込先：丸森町姉妹都市交流協会事務局 

（電話 72-3024 FAX 72-1540） 

申込期限：平成３０年１０月２７日(水) 

※期日厳守願います 

会員の皆様の参加をお待ちしております。 

 

歓迎交流会のご案内 
北見市端野町産「玉ねぎ」の
無料引換券の配布 

 会員特典として、端野町産「玉ねぎ」の

無料引き換えを行います。 

 

引換日時：平成３０年１１月３日(土) 

     販売開始から午後２時まで 

引換場所：ＪＡ丸森 端野物産販売ブース 

引換方法：「玉ねぎ無料引換券」と交換 

 

○引換券１枚につき１袋・先着120袋限定 

○無くなり次第終了となります。 

〇モーモーまつりでは、引換は行いません

ので、ご注意願います。 

○玉ねぎ無料引換券は、今年度会費を納入

いただいた会員様のみに同封しておりま

す。（必ずご持参ください。） 

◇ Information 会員の皆様へ 


